[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Артемовское сельское поселение»

Администрация  Артемовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2017                                                № 17
        п. Новокадамово
	О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования «Артемовское сельское поселение» на 2017 год

В соответствии со статьей 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 8 Областного закона от 22.10.2005 № 380-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области» и постановлением Правительства Ростовской области от 30.12.2016 № 933 «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ростовской области на 2017 год», частью 1статьи 27 Устава муниципального образования «Артемовское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1.1. Норматив формирования расходов на содержание органа местного самоуправления муниципального образования «Артемовское сельское поселение» на 2017 год согласно приложению №1.
1.2. Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования «Артемовское сельское поселение» на 2017 год согласно приложению №2.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника службы экономики и финансов Арямину Т.В.
Глава Администрации

Артемовского сельского поселения                                                  Т.П. Топчий
	Приложение №1
 к постановлению Администрации
Артемовского сельского поселения
                       от 10.01.2017 № 17

         НОРМАТИВЫ

        формирования расходов

на содержание органов местного самоуправления

      муниципального образования «Артемовское сельское поселение» на 2017 год
	№п/п
	Наименование муниципального образования
	Норматив в процентах

	1
	2
	3

	2
	Артемовское сельское поселение
	45,36

Ведущий специалист по делопроизводству,

архивной работе                                                                                             М.С. Хмелева

	Приложение №2
 к постановлению Администрации
Артемовского сельского поселения

                       от 10.01.2017 № 17

     МЕТОДИКА

расчета нормативов формирования расходов

на содержание  органов местного самоуправления

муниципального образования «Артемовское сельское поселение» на 2017 год

1. Настоящая Методика расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования «Артемовское сельское поселение» на 2016 год (далее-Методика) разработана в соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и определяет порядок расчета на 2016 год нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования «Артемовское сельское поселение» (далее-норматив).

2. Размер норматива устанавливает долю расходов бюджетов на содержание органов местного самоуправления поселения в общей сумме собственных доходов местного бюджета.

Доходы на 2016 год в настоящей Методике включают в себя налоговые и неналоговые доходы местных бюджетов, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования и на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местного бюджета, дотации бюджету муниципального образования в целях выравнивания финансовой возможности по осуществлению полномочий по решению вопросов местного значения.

3. При определении объема расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований учтены нормативы штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования на 2016 год.

4. При определении объема расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования не учитываются расходы на содержание органов местного самоуправления, производимые за счет субвенций, предоставляемых бюджету муниципального образования из бюджета Ростовской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении государственных полномочий, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном законодательством Ростовской области порядке.

5. Расчет норматива производится по следующей формуле:

            РОТРМУi mо + МЗi mо
Нi mо= ---------------------------- * 100%, где:

                    Дl mо

Нi mо – норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования;

РОТРМУi mо – расходы на оплату труда работников органов местного самоуправления, рассчитанные в соответствии с действующим законодательством и с учетом нормативов штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах муниципальных образований на 2016 год;
Дl mо – доходы в соответствии с пунктом 2 Методики;
МЗi mо – расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в бюджет муниципального образования.
Ведущий специалист по делопроизводству,
Архивной работе

М.С. Хмелева
PAGE
2